Prestagao de Contas
Termo de Colaboracao 13/2024
Parcial 03
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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 50/2024

Jodo Monlevade, 06 de novembro de 2024

llma. Sr?
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

—~ Assunto: Prestacgdo de Contas Parcial 03 - Valor R$ 3.942,47
0OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragio n°13/2024

Prezada Sr?,
Encaminhamos a V. $2. a documentacéao referente a prestagao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I;
- Relatorio de Execucgao Financeira - REF — Anexo 1]

- Declaracao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

oy - Declaragéo da realizacdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

- : } Municipio de Jodc Monlevade
“‘"‘4 CONFERE com?nfs 4&.

Presidente da OS Data:
Pmidgm,: tas Assinatura/Nome/Matricula
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebidoem: 12 / W 24 Responsavel:

*/gzgdm -
=

Rua Padre Eustdaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO li

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragao € a execugao do
projeto * Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos dej
acolhimento instituional aos idosos em situagéo de vulnerabilidade;
elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
OBJETO DA PARCERIA S o
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Bésica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 05/10/24 a 06/11/24

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024
12 TERMO ADITIVO
R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024

TIPO DE PARCERIA

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/20

= PARCIAL 03
PRESTACAO DE CONTAS

VALOR: R$ 3.942,47

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:  ONRY 16267 soamog

— Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria é a execugao do projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar Servigos
de acolhimento institucional aos idosos em sistuacao de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a
colaboragédo de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
— RH (Norma Operacioan| Basica de Recursos Humanos do SUAS)

— Objetivos especificos:

L Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

_ Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

L Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

- Monitorar as atividades/acdes que deverio ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento. :

L Promover a salide da pessoa idos realizando agoes curativas e preventivas doa internos;

_ Fornecer um servico de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos
diferentes no dia a dia.

© ©

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE| CUMPRIMENTO NAO ATENDER A
PREVISTA pE| NUMERODE | ~DAS ACOES | q,ANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS ( )SIM { ) NAO =
ATENDIDAS ialmante OU NAO CUMPRIR AS
() parcialmente | ) ~5eg PROGRAMADAS)
1) Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 33 33 Sim
as rotinas administrativas da
OSC.
2) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 33 33 Sim
suporte aos internos da OSC no .
dia a dia. / ) 7
o~ et
M;iﬂwcio &;Jtas
_ Lar Séo José SSVP
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS CNPJ: 18.267.179/0001-03
5 DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Contratar os servicos de um | Contratagdo de uma coordenadora 01/10/24 01/10/24
profissional para coordenar as | administrativa para fazer © 02/10/24 02/10/24
rotinas administrativas da OSC. planejamneto estratégico e a gestao 03/01/24 03/01/24
dos recursos da OSC, sejam estes: 04/10/24 04/10/24
materias, patrimoniais, financeiros, 07/10/24 07/10/24
tecnolégicos e humanos da OSC. 08/10/24 08/10/24
09/10/24 09/10/24
Carga Horaria de 44h/s, 10/10/24 10/10/24
sendode 22a 5?de 07h 4s 17h e 6%de 11/10/24 11/10/24
07h as 16h. 14/10/24 14110124
15/10/24 15/10/24
[ 16/10/24 16/10/24
17/10/24 17110724
18/10/24 18/10/24
21/10/24 21/10/24
, 22/10/24 22/10/24
Miniciplo de Jodo Monlevade 23/10/24 23/10/24
CONFERE Cw NAL. 24/10/24 24/10/24
Data; . 25/10/24 25/10/24
) 28/10/24 28/10/24
Assinatura/Nome/Metricula 29/10/24 29/10/24
30/10/24 30/10/24
31/10/24 31/10/24
2) Contratar os servigos de um | Contratagcdo do Cuidador Social para 02/10//24 02/10//124
cuidador social para dar suporte | cuidar da higiene pessoal dos 04/10/24 04/10/24
aos internos da OSC no dia a | internos, ajudar no processo de 06/10/24 06/10/24
dia. alimentacdo e locomocgdo, dar 08/10/24 08/10/24
medicamentos nos horarios 10/10/24 10/10/24
estipulados e nas doses certas, fazer 12/10/24 12/10/24
companhia nas tarefas do dia a dia, 14/10/24 14/10/24
monitorar o desenvolvimento das 16/10/24 16/10/24
pessoas cuidadas. 18/10/24 18/10/24
Escala de Revezamento: 12x36 20/10/24 20/10/24 o
Rua Padre Eustaguion® 11 (31) 3851-3444

Laranjelras - Jo3o Monlnevade (319 7131-0480 larsaojosedasociedade@gmail.com



07h &s 19h ou 19h as 07h 22110124
24/10/24
26/10/24
28/10/24 28/10/24
30/10/24 30/10/24

icipio de Joéo Menlevade
CONFES M 5 ORIGINAL.

CONFERE CO
Data;

Rua Padre Eustiguion® 11 (31) 385 1-3444

Laeaiflias - fodio Monlheviide (319 7131-0480 (O larsaojosedasociedade@gmail.com



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Funciondrio: Stefany
Figueiredo Peluchi

Atividades: Realizando

Data: 30/09/24

preenchimento de planilhas.

Gislaine do Carmo Marcelino

Prestagdo de Contas
Lar S3o José SSVP

Gislaine do garmo Marcelino

Responsavel pela Prestagéo de Contas Municiplo de Jodo Monlevade

CPF: 114.938.816-12

CNPI-18:267.179/0001-03

CONFERE COM £ ORIGINAL.
Data:

Assinatura/Mome

Presidente da OSC

Mario Lucio Frettas \ m Licio Fra:tas

("

Rua Padre Eustaquio n 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

Joaé SSVP
CNPJ‘ 18 267.179/0001-03

(31) 3851-3444

(31)9 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatorio da Coordenadora ooy
w/gfbttas

Stefany Figueiredo Peluchi Mério Licio
Outubro/2024 CNEY: 13967 s 00ur 03

Durante o més de outubro/24, coordenei as atividades administrativas do setor.
As principais tarefas desenvolvidas incluiram a gestdo de pessoal, controle
financeiro e acompanhamento de processos operacionais, garantindo a

eficiéncia das atividades diarias € o cumprimento dos prazos estabelecidos.

Realizei o acompanhamento da equipe composta por 21 colaboradores,
promovendo reunides periédicas para alinhar objetivos e solucionar eventuais
problemas operacionais. Foi feito o controle de frequéncia, gerenciamento de

escalas de trabalho entre outras.

Supervisionei a execucdo de processos administrativos, como controle de
estoque, aquisicdes de materiais de limpeza e manutencio dos equipamentos

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2024

Sk fony r[(lmﬁ Yals Q’Jur}l'
Stefany Figteiredo Peluchi
Coordenadora Administrativa

Municipio de Joao Monlevade Stéfany Peluchi
CONFERE CO Coordenadora
Data: Lar Sdo José SSVP

CNP!: 18.267.179/0001-03

Assinatura/Nome/Matricula

Ct

© © e

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

'5a0] asociedade@gmail.com
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

[Funciondrio: Débora Batista de E{ “

Assis pmp———

Atividades: Realizando
arrumacao de uma das
residentes

Data: 30/10/24

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestagdo de Contas
)/ Lar Sdo José SSVP
Gislaine do Chrmo Marcelino TRFL 18:267,179/0001-03

Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Municipio de Jodo Monl
CONFERE CO ORI ?Viﬁ-e‘
1 WW/L/
Mario Lucio Freitas
Presidente
Mario Lucio Freitas Lar Séo José SSVP
Presidente da OSC CNPJ: 18.267.178/0001-03
@ <
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

arsaojosedasociedade@gmail.c
T Joli MeTevn (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatorio da Cuidadora Social

Débora Batista de Assis XYL Aee
Outubro/2024 Mério Liicid Frei
Lar Séo José é:lfvpas
CNPJ: 18.267.170/0001-03

No més de outubro/24, acompanhei diariamente 33 residentes assistidos na
instituicdo Lar S&o José. Durante esse tempo, desempenhei fungdes
relacionadas ao cuidado basico, como auxilio nas atividades de higiene,

alimentacéo e promogéo do bem-estar fisico e emocional dos atendidos.

Jodo Monlevade, 30 de outubro de 2024

S,

AZQ \ﬂa m Aﬂ hs%ﬁ

Débora Batista deAssis
Cuidadora Social

Municipio de Jodo Monlevade

CONFERE CO ?RI NAL.
patad¥ / /] oY
Assinatura/Nome/Ma a

® e

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31)9 7131-0480 © larseojosEdasaciedadaeniali.com



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

ANEXO il

0SC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboracdo é a execugdo do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servicos de
acolhimento instituional aos idosos em situagao de vulnerabilidade
efou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina dal
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

05/10/24 a 06/11/24

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGCAO N° 13/2024
12 TERMO ADITIVO

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 03
VALOR: 3.942,47

1ty sigrea by TANLA MARIA

BATISTA 85505750087
=TANIA HARIA B0
0

TANIA MARIA  G3eniadcns
DO

PATROCINIO
BATISTA:85695
750687

-11-07 13 49420.00

Municipio de Joo Mon|
CONFERE COM-0 O NAL

Data;

Asslnatura/Nome/M cula

Sl

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

1
Mario.Lucio Rreitas
Presidente da OSC

Mério Licio Freitas

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18,267.179/0001-03

(31)3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

larsaojosedasociedade@gmail.com



1 - EXTRATOS BANCARIOS

Joao Monlevade
Municipto de ORIGINAL.

Digtaty tigned by TANIA
TANIA BATISTA EEL00780687
MARIA DO ATROCHIG. A ba
PATROCINIO SiEREsioeianss”
BAT|STA:855 :trr:»:m:nnw eurhor of tis.
95750687 b

sl
Dote: 2024-11-07 12.48-21.00

Contador da OSC

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31)3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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07/11/2024, 12:58

O visualizar Pix agrupados

—

&

ErrRESs

“Artm

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G338071251273894013
07/11/2024 12:59:24

htips:/fautoatendimento2.bb.com.br/fapf-api-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

Lar S&o
) 18.26‘,7??%%802),:03

CNP.

Agéncia 2220-9
Conta corrente 60994-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do .
SOFALS de 07 /10 /2024 até 07 / 11 /2024
Lancamentos
Ot Dt. Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento - ©9
04/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
24/10/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.055.259 15.022,78 C
24/10 14:09 SIGTV313620720220001 GND
24/10/2024 2220 89015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.060.476 1.63548 C
24/10 14:09 SIGTV313620720240001 GND
- 2411012024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 16.658,26 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
06/11/2024 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.050.924 1.708,44 D
06/11 09:23 DEBORA B ASSIS
06/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.601 1.654,28 D
06/11 09:22 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI
06/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.602 292,76 D
06/11 10:07 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
06/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.603 286,99D
06/11 10:07 LAR SAQ JOSE DASOCDES YV
- 06/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 3.94247 C 0,00 C
07/11/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:
GRN, m a d  g m sf 4m nd p my A r g
Transagdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
L;:._,&x en J /
CIO tas

1M1



07/11/2024, 12:57

Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados
4
g_ Consultas - Extrato de conta corrente
EwpResa |

Cliente - Conta atual

(G3380712512738841
07/11/2024 12:58:33

Agéncia 2220-9
Conta corrente  60994-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
:s{::go do Més atual
Langamentos
b Dt L Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
24/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
06/11/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.050.924 1.708,44 D
06/11 09:23 DEBORA B ASSIS
06/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.601 1.654,28 D
06/11 09:22 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI
& 06/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.602 292,76 D
06/11 10:07 LAR SAOC JOSE DASOCDE SV
06/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.603 286,99 D
06/11 10:07 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
06/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 3.842,47C g00C
07/11/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 556.337.31C
Saldo 55.337.31C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2024
10F:# 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 55.522,18
—

Transag#o efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Mério L icio Brej
Larszmﬁsé fedes
0
CNPJ: 13.257.179%%:’.03

Lttem b e b mn i~ b e i e fanf ani antaatandimantalindayv hitml?20=2 1 N#Eltamnlatel~2F rananltas~2FNNG-2 hh%3Fh=sim&avalie=sim

i3

M



06/11/2024, 10:16

O Visualizar Fix agrupados
p 4

EmpREcs

—

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

60994-3 LAR S J S S VICENTE PAULO

G5334061003565948022
06/11/2024 10:16:48

Periodo do "
exirato Més atual
Lancamentos
Dt. Dt. A ) L Histari D
balancete moviments A9- origem ote istorico ocumento Valor RS Saldo
24/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior g,00C
06/11/2024 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.601 1.654,28 D
06/11 09:22 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI
06/11/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.050.924 1.708,44 D
06/11 09:23 DEBORA B ASSIS
0 06/11/2024 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.602 292,76 D
06/11 10:07 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
06/11/2024 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.603 286,99D
06/11 10:07 LAR SAQO JOSE DASOCDE SV
06/11/2024 0000 00000 999SALDO 3.94247 D
Invest. Resgate Autom. 59.267,97 C
Saldo 55.325,50 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 59.463,48
**%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
5
Transagédo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
LJ_,[_D
Méria Licio Frojtas
President
Lar 840 José Ssvp
CNPJ: 18.267.17
-207.178/0001-03
Municipio de Jodo Moniewa';if
CONFERE COMAO ORI g
Data:
Assinatura/Nome
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/temolate/~?Fronsiltas~2FNNG-? hhoA3Fh=cim&avalis=cim




2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

PERIODO: 05/10/24 a 06/11/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/10/24 | L SALDO R$  41.990,04 06/11/24 L] DESPESAS COM R$ 3.94247
ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
24/10/24 EJ:E&?SS-’%AEQO :2 1’15-232-:: [ DESPESAS COM
SUBLICA .635, MANUTENCAO (Item 4)
(1 DEVOLUCOES 1 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J OUTRAS [ ] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
PRESTADORES DE
Municflaﬂ-dﬁloéo-nemm SERVICO (ltem 7)
CONFERE CO ORIGI mr, [] TARIFAS BANCARIAS
bata: [ (se houver)
Asslnamramome/ atricula 21.‘&
TOTAL DE
24110124 | ofEia e R$ 58.648,30 06/11/24 TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.942,47
2 - - 06/11/24 SALDO R$ 54.705,83

° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.

° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

igned by TANIA MARIA

Degeadly
D6 PATROCHIO

TANIA MARIA
DO
PATROCINIO

W\lt TARSENTEHORET
!‘ 1= TANIA MARIA DO
Y

IROC o
BAHSTA BEEIT S OMTGB"(
ICPHrap st 4

Cortficada PF AL

BATISTA:85695
750687

.
nmm Fam the aut nnll
decment

n.-.rn P07 13482150

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

®

(31) 3851-3444

3197

131-0480 ©

ario LUcig Freitas
Presidente

S

a Mério Luc:o Fre:tas

José SSVP

4- .179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com




3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrnicas )

COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO _
FUNGCAO N
MES &
R REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
1 Stefany Figueiredo Peluchi | Coordenadora Outubro R$ 1.654,28 06/11/24
2) Débora Batista de Assis Cuidador Social Qutubro RS 1.708,44 06/11/24
3) Encargos FGTS/GPS Outubro | RS ik He
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 3.942 47
TANIA eSS Rocs
MAR'A DO ggrg'o'é?ailonlmmhﬂ
PATROCINIO Rz cos. ——
BATISTA:BE6  Atsus tanss asrrcrins ;oo
95750687 tﬁ:’é;@un? 134317100 &(Y—' /‘J—-‘xf‘

Contador da OSC

Mario Llcig Freitas
Presidenteiga fdSLicio Freitas

Gislaine do%armo Marcelino

Responsavel pela Prestagao de Contas

Gidlditfe: dbChPasstaralino

Presta¢do de Contas
Lar S3o José SSVP

CNPJ 18.267.179/0001-03

Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Municiplo de Jodo Monlevade
0

RIGINAL.

S,

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodio Moninevade (31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2024 a 31/10/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267175000103
Endere¢o : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio ¢ 01/07/2024
Nome 1 000022 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI CPF: : 07933220857
Cargo:  : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC COQORDENACAO
Cod. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.800,00
666 | Desc Seguro Vida 4,90
903 |INSS Folha 140,82
o
1.800,00 145,72
Valor Liquido 1.654,28
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 7,8233 1.800,00 144,00 1.235,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2024 a2 31/10/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 01/07/2024
Nome 1 000022 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI CPF: 07933220857
Cargo: : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC COORDENACAO
Cad, Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
- 001 | Salario Base 030,00 1.800,00
666 | Desc Seguro Vida 4,80
903 | INSS Folha 140,82
lad ocom Recursos .
4 Atesto que o§ sarvigos foram| prestados
Pi -« Parceria - o S Municlpio de Jodo Monlevade
- e /ou os materiais foram recebidos COMFERE CO Rl
Termo de Colaboragac ook E INAL.
el 42/ s034 Em_O@L./. A/ Pa.. ' -
-~
Q_k,u\.lﬁ ‘\—%L P natura/Nome/Matricula
M“Snte o G Presi dor{ie
Lar $a0 da SSvP Lar §an José da SS\YP i
1.800,00 145,72
Valor Liguido 1.654,28
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 7,8233 1.800,00 144,00 1.235,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO § .
.CE_/_LIM H?Jﬁhm Homusindo Q )'\L
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

1%



06/11/2024, 09:24

2

EMPRESA

ST——

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(G3360609203870791
06/11/2024 09:25:24

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/11/20624 - AUTOATENDIMENTO - B89.25.26

2220902220 0601
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 60.594-3

ID: EG000000020241106122008399285145
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/00081-83
VALOR: R$1.654,28
TARIFA: R$0,00
DATA: 06/11/2024 - ©9:22:33

PAGO PARA: Stefany F Peluchi

CPF: *¥% 332 2@06-%*

CHAVE PIX: ©7933220657

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 2289 - CONTA: 00680000000810117070
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

MR e e e e e e
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valer mdximo de R$18,60. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: ©6/11/2024 - ©9:22:35
DOCUMENTO: 118681
AUTENTICACAO SISBB: 4.B94.AB4,.F7C.7DC,598
Central de Atendimento BB
4004 epol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
8800 729 722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
0860 729 5678
Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

o~

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

/

i}_",'-/ /
v f A~

Mério Lacio Freitas
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.17910001-03

Transacfio efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento2.bb.com br/anf-ani-antnatandimentafinday htmi?u=2 1 A#Amnlata /e IEAannanlinn. ATORMA 4 LNl A .. o1t 5.

Municipio de Joo Monlevade

dmaante e

CONFERE CO S’Q ?RIG 'j{AL- ‘

Assinatura/Nome/Matricula




For iime Flex Ponto wen

. C"\ I{"i‘&ﬂ PONTO Sistema regido pela CLT
Cﬁ{@x For Time Flex DE 0141 = 3140/2024 Pagina 1 e 1
o PO nto Web Emitido em 07/11/2024 as 12:31
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabalho
cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAlM ENT2  SAI2 ENT3  SAI3
Inscrigdo Est. ISENTO se¢ 07:.00 1200 13:.00 17:00
i TER 07:00 12:00 13:00 17:00
Nome STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI QuA 0700 1200 1300 17:00
N° Folha 22 N° PIS/PASEP 20133738501 qQu  07:00 12:00 1300 17:.00
CTPS 07933220657 Admissao 01/07/2024 sex 07.00 1200 13:.00 16:00
Funcéo COORDENADORA saB Folga Folga Folga Folga Folga Folga

pom Folga Folga Folga Folga Folga Folga
qunamemo ADMINISTRATIVO ) o D i

0OBS
DIA ENT. 1 SAlL1 ENT, 2 SAl 2 NORMAIS  DSR NOT, FALTAS  EXTRAS EXNOJ,  BSALDD
TQTAIS e e

G000 G0: 00 01:03 00:00 +13:48

10/1G/24
11/10/24

Municipio de Jodo Monlevade +§z:1°
CONFERE COJ0 ORIGINAL 1.

Assinatura/Nome/Matricula

00:20

{*) — Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (™) - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha fregiiéncia neste intervalo
01/10/2024 a 31/10/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. 1Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

00 oy

STE:FA}?YUVH“_I'G'U\EIIREDO PELUCHI Lar Sao Jose\da Soc dle S Vicente de Paulo
Mério Lécio Freitas
stéfany Pe:. Stéfany Peluchi Lar S50 José SSVP
Coordenagot: Coordenadora ar
Lar 830 Jost " ™ Lar S50 José SSVP CNPJ: 18.267.179/0001-03
CNPJ: 18.267 * 7 CNPJ: 18.267.179/0001-03
i9



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2024 a 31/10/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJI/CPFICEI : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaguio, 11 Admissdo 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: 12632995639
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.415,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
256 | DSR s/Insalubridade 54,42
271 | Feriado (HE Sum 444) empresa 2091 011:00 107,09
666 | Desc Seguro Vida 4,90
903 |INSS Folha 146,17
o~
1.859,51 151,07
Valor Liquido 1.708,44
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.859,51 7,8608 1.859,51 148,76 1.294,71
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2024 a 31/10/2024
Empresa : 02081 LAR SAO JOSE DA SOCDE § VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissido 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: 12632995639
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
& 001 | Salario Base 030,00 1.415,00
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
256 | DSR sfInsaiubridade 54,42
271 | Feriado (HE Sum 444) empresa 2091 011:00 107,09
666 |Desc Seguro Vida 4,90
903 |INSS Folha 146,17
unicipio de Jodo Monlevade
Pﬂkﬂo oo Recursos e - : q ONFE?RE COM,Q ORIGINAL.
Pﬁm - Parceria - Atesto qua ps servicos foram prestados Data: L.
- aleriais foram fecebidos e
Tetmo de Colaboracag | °/°V
y . ‘g . Assinatura/Nome/Matmicula
w15 /9024 Em 06 /Av /29
e =
Lar Sao Jose da SSYP Lar Sao Joss da SSVP 1.859,51 151,07
Valor Liquido 1.708,44
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.859,51 7.,8608 1.859,51 148,76 1.204,71 ;
DECLARO TER R MPO ClA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTIE\I? ﬁ}i 7& m
Cﬁ « } o114 CIO Jg’)& %0
DATA ASSINATURA DO FURCIONARIO




06/11/2024, 09:22 Banco do Brasil
2 |

Transferéncia entre contas diversas

(G336060920387079014
06/11/2024 09:23:09

Debitado
Nome LAR S J S S VICENTE PAULO
Agéncia 2220-9
Conta corrente 60994-3
Creditado
Nome DEBORA B ASSIS
Agéncia 2220-9
Conta corrente 50924-8
Valor 1.708,44
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 06/11/2024 09:18:28
P o Y
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2024 08:23:09
Transagéo efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Mério\Lacio F, as
Presidente
oniy S50 Jose
J: 18.267 1791000103
o~
Municiplo de Jo&0 MONETELE
CONFERE COM P OR "
pata: JS L]
la
Aedinatura/Nome/Matncy

httmellaitantandi;rmanta® bk nam hrlanf Aani sutaatandimantalindav htmi?2u—=2 1 NHtltamnlatael~?Fanfoani_nandanciac~2F %42 2hAma
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CUL I MITA U avow

R ( A RT 4\0 P()\”E O Sistema regido pela CLT
(({': : FOI" Tlme F!EX DE A :”-.'i'i-'- A0 Bagina 1de 1
Ponto Web ) Emitido em D7/11/2024 45 12.29
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Cnpj ' 18.267.179/0001-03 ENT 1 SAlt ENT2  SAI2 ENT3  SAIS
Inscrigao Est. ISENTO sec 07:00 1200 13:.00 18:00
7ER  O7:00 1200 13:00 19:00
Nome DEBORA BATISTA DE ASSIS QuA 07:00 1200 13:00 19:00
N° Folha 100 N° PIS/PASEP 27255145022 qu 07:00 1200 1300 19.00
CTPS Admissao 07/05/2024 sex 07:00 1200 1300 18:00
Fungéo CUIDADOR DE IDOSOS sas 07:00 12:00 13:00 19:00

pom 07:00 1200 13:00 19:00

Departamento CUIDADOR DE IDOSOS
OBS

NORMAIS® DSR FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO

_ o ~ Municiplo de Jodo Monlevade
L+ CONFERE COMY4
Data: /)

41150 Asslnatum/Nome/M cu@j;

£00: 04
+00:0

+00: 04

") - Abono Parcial (~) - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha fregiiéncia neste intervalo
01/10/2024 a 31/10/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de

g

Lar Sao Jose Soc de[S Vicente de Paulo

Maério-Lucio Freitas
p;es

idente
Lar S&o SSvp
CNPJ: 18. 26"?2 $9:0001.03

qz;



Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n°® 564 30/0,

€ o contador (a) responsavel pela referida Organizacao da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 60994-3, para a conta

de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 1215-1 no dia 06/11/2024, para

pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

calio
Date: 2024-11-07 13.48+21:00

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Stefany Figueiredo Peluchi outubro/24 R$ 144,00
5 Débora Batista de Assis outubro/24 R$ 148,76
Total R$ 292,76
MARIA DO g:iﬁrggm(l)utmmao
PATROCINIO oo
BATISTA'BSG Qlasm 1 am the author of this
95750687 sl L..fﬁ

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustiquio n® 11

Laranjeiras - Joio Monlnevade

®

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

M io Lucio
Presmiente d

reitas
0SsC

Mario Lucio Freitas

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Municipio de Jodo M
CONFERE CO (e

larsaojosedasociedade@gmail.com




Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
€ o contador (a) responsavel pela referida Organizacéo da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 60994-3, para a conta

de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n° 1215-1 no dia 06/11/2024, para

pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

GPS/INSS- Valor de Recolhimento

ltem Funcionario Referéncia Valor
j Stefany Figueiredo Peluchi Outubro/24 | R$ 140,82
5 Débora Batista de Assis Outubro/24 | R$ 146,17
Total R$ 286,99
) ) /”"“\
HANIS MARIATO AN B PR )
PATROCINIO

BATISTA:85695750687

BATISTAB5695750687
Dados: 2024.11.07 15:35:11 0300

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

©

31) 3851-3444

(31)9 71310480 (O

Matio Lucio Freitas
Presidente da ©SC
Mério Lucio Freitas
Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

CONFERE COWM,
Data:

Assinatura/Nome/M

Municipio de Jodo Monlevade
ORI

AL.

larsavjosedasociedade@gmail.com




06/11/2024, 10:07

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.68.18
2220902220 aeoe1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00e00800020241106130134554501374
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/06801-83
VALOR: R$286,99
TARIFA: R$0,00
DATA: 06/11/2024 - 16:07:06

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-83
CHAVE PIX: 18267179600103
INSTITUICAO: 80360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8687 - CONTA: 1292000808085775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 110683
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 evpl
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@868 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos  canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0L88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Pago com ReCcursos
Piblicos - Parceria -
Termo de Colaboragat
'10 i;b /’ 1?[]@?41___
_Q,P\_,Lu—/‘

si te
Lar SEradg s sve

- e

Atmalo gue o8 servicos feram presiados

8 /ou os materials foram recebidos

Em_QC

\_ Presidonie
far Sao José du SIVP

Mério_Lacio Freitas
Presidente

Lar S8o José SS
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Transag3o efetuada com sucesso por: JA442854 GERALDO FERREIRA BASTOS.

CONFERE CO
Data:

Municipio de Jo20 M&? i

evade
NAL

i

httos://antnatandimentn? hh cam hrianfoanioaitaatandimantalimdas hbmlB0e2 4 AR lbamalabe o A C e dbmm . ACORAA A ianf A ot



g
AL $30 1 1Coy,

Impostos Federais

FGTS
INSS

- ‘
a5
P .
Lar Séo Jooot

se SSvp
CNPJ: 18267 1$.9!ﬂOO1-03

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE CO ORIGINAL.
Data: [X /] l: .

Assinatura/Nome/Matrcula

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31)3851-3444

TnvennineandnecnmindadaManaail cana



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

~
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
8

18.267.17 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

rNum de Pag. Identificador Tag FRguieElS SRt
0124110636607260-8| | 18267179 10/2024 MENSAL 19/11/2024

as 21:59:59 (Brasilia)

0 bservacées
Valor a recolher

376335
-
Composicac do Documento
Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
L.10/2024 22 3.783.35 0.00 0.00 0.00 3.783.35
otal Geral: 3.783,35 0.00 0.00 0,00 3.783,35

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Municipio de Jodo Menlevade
CONFERE CO ORP?!LNAL
Data;

TAsginar ma/Nome/Matricula

Data de geracdo da Guia: 06/11/2024 as 08:57:03 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https:/ /fgtsdigital.sistema.gov.lor

FGTS

FUNDD DE GARANTIA DC TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00022101021 22690001 4br.gov. bob. pin256dpi x-qraode. caina. gov. br /api /v2 /coby/ 9ab94c] 21 3ad4b53b 1694101954 £ 41455 204000053019865802BR5623CATXA ECONOMICA FEDERALE005Brasiliab2070503 v+ +6304BE0A 2

Payload Location:
pix-qreode.caixa.gov.br/api/v2/coby/9ab96c1 2 Jadibidnlesdlafosissldn



08/11/2024

GERENSAD&]} 4 q’%; N

Comprovante de Transagdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagéo: £0035030520241106142320ec1bf33b4
Situagan: EFETIVADA Data e Hora:  08/11/2024 4s 11:28:13
Valor Original: R$ 3.783,35 Vaior Atualizado: R5 3.783.35

Detathes: FGTS

S

Orlgem

Nome: LAR SAD JOSE DA SOC DE 8 VIGENTE
CNPJ:  18267172000103
Instituigho: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Bestine

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ: (0360305000104

instituigdo: CAIXA ECONOMIGA FEDERAL

Chave Pix:  c7584ec6-98581-4240-a213-3672b7fe56¢1

Cédlgo da operagio:

Chave de ssgtiranga:

37961047025
CH4GPZGQLPK7TCMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esia transagdo. entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transacéo presente neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 {Capitais e Regides Melropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA; 0800 728 0101

Quvidaria: 0800 725 7474

Passoas com deficléncia auditiva: 0800 726 2492

ifas
Presidente
Lar Séo José
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Municipio de Jodo Monlgvade
CONFERE COM © ORIGINAL.
Data;

Assinatiira/Nome cula

£y



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Sccial
[18.267.179!0001-03] (LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragaa Data de Vencimento Numero do Documento
[ Outubro[2024] [ 19:11!2024] [ 07.16.24311.5758007-1]

rC)hser'\.'aq.cies
N° Recibo Declaragdo: 50000277790378
AN
Composicao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominacao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.019,25 1.019,25
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 37,54 37,54
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024
Totais 1.056,79 1.056,79
o~
X ,’f" PR
Mério Licio Freitas
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.2687.179/0001-03
Municiplo de Jo&o Monlevade
CONFERE COM © ORIGINAL.
Data: A
Assinatura/Nome/Matricula
\_ SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina: 1/1 06/11/2024 08:54:34 )
858100000102 567903852430 240716243115 57580071185 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85810000070 2 | [ 56790385243 0 | [ 24071624311 5 | [ 575800711851 | CNPJ: 18.267.176/0001-03
Namero:  07.16.24311.5758007-1
VRO T e e
Valor: 1.056,79




0871112024, 11:27

K !t‘.ip
GERE h@ OR

GErenciador

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADOQ

__CAKA

Agente arrecadador:

Codigo de barras:

Data do pagamento:
Nimero do dotumento:

Valor total:

CAINA ECONOMICA FEDERAL

458100000102 557003852430 240716243115 575800711651
0671172024

07162431157550071

1.056,79

Nome:

Conta de débito:

LAR SAQ I0SE DA SOC DE S VICENTE

607 / 1282 7 000577579627-2

Data/hora da operagdo:

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificagdo da operacio: DARF IN3S
Data de débito; 06/1172G24

06/11/2024 11:27:90

Codigo da operacie: 186547894

Chave de seguranga:  PIS2BFUITCK6GY42

Operacdo realizads com sucassa cenforme as informagbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0BOO 726 G101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0500 726 24462

Ouvidoria: DB0Q 725 7474
AlG CAIXA; 0800 104 0104

httos:flasrenciador.caixa.cov.br/SIIBC/imorime darf cod barra.nrocassa

Mériq Lucio Frpitas
g

Q JOS

t:,txll?;jr 18.267 179/0001-03

Municipio de Jodo Menlevade
CONFERE COM 0O ORI AL,
Data: f¥ /(] 4

Assinatura/Nome/

3i

i1



Certidbes Federais

FGTS

Tributos Federais

—_
A~ ~
Ménio Lacio Areitas
ident
Lar 830 José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03
~

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE CO

Data:

Assinatura/No 8

A,

L

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 .

laveanineadacaciadadafoanail cam



07/11/2024, 15:18 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIRA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

R'fazao LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Social:

™ Endereco: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.
Validade:28/10/2024 a 26/11/2024
Certificagcdo Nimero: 2024102808100209226815

o

Informacao obtida em 07/11/2024 15:19:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

“ Preside
José SSVP
iy a7 170/0001-08

Municipio de Joao M
CONFERE CO ety

Assinatura/Nome/Matricy a

WwHna Haanerinlta arf roiva amu heleancnltarfinanac/ransultaFmnrenadnr isf 11



MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:56:28 do dia 04/11/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 03/05/2025.

Cadigo de controle da certiddo: FE11.9E49.BOFE.5488
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE CO ?RIGINAL.
Data: [ [oZ

Assinatura/Nome/Matricula

34



ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mario Ldcio Freitas, Presidente do Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo, inscrito no
CPF sob o n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacéo de contas da parceria referente ao Termo
de Colaboragdo n° 13/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ao

da prestacao de contas.

Jodo Monlevade, 06 de novembro de 2024

@ 2
e
\\Mério Lﬁcio Freitas

Presidelyte da OSC
Mério Lacio Freitas

CNPJ: 18.267,172/0001-03

Municipic de Jodo Monievade

Assinatura/Nome/Matricula

© ® @ W

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Moniovade (31)9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO YV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizacao da Sociedade Civil Lar S3o José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo e que meu registro est4 regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 06 de novembro de 2024

D:gitaky TANIA MARIA DO
TANIA MARIA DO e i A b,

DHN: enaTANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO anfé‘m-assgmcnsn,-eg o
- =ICP-Brasd ou=Certificads PP
BATISTA:B5695750  fcar.an'na avbes o doiwnet
68? Lozation:
Date. 2024-11-07 12:50+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacdo

CNPJ: 18.267 179/0001-03

CONFERE CO
Data:

Municipio de Jozo Monlevade
¢

Assinatura/Nome Matricula

Rua Padre Eustiaguio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - fodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com

_6&



07/11/2024, 13:55 about:blank

@/ CRC

: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAOQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIALTDA
NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA
-~ REGISTRO........... " MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ..ooiiiiiin, : 11.318.049/0001-03

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:55:27.
Valido até: 05/02/2025.

Cédigo de Controle: 487351.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

President
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267 179i0001-03

— s
' mmr;ipcfbio de Jodo monlevade

NAL.
RE COpHP ORIGI
conrere OB 124

turalNomelMatn’ cula

Assina

about:blank

1/



11/12/2024, 08:16 Gmail - LAR SAO JOSE PENDENCIAS - TC 13/2024 - PARCIAL 03

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

LAR SAO JOSE PENDENCIAS - TC 13/2024 - PARCIAL 03

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 11 de dezembro de 2024 as 08:16
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com, Prestacdo de Contas
<prestacaodecontaslarsacjose@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apés analise da prestagdo de contas parcial 03, do Termo de Colaboragdo n° 13/2024, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes:

+ Pagina 06 - data da descrigéo esta diferente da data que consta na legenda da foto. A da legenda é a correta.

« Paginas 19 e 22 - encaminhar documentos legiveis.

Atenciosamente

Thamires.

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

https:h’mail.googIe.comlmailiulOl?ik=BeSbb1GTeb&view=pt&search=a|I&permthid=thread-a:r9052814336857592773&5impl=msg-a:r—9162581 983... 1M



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Stefany
Figueiredo Peluchi

Atividades: Realizando
preenchimento de planilhas.

Data: 21/10/24

Glsll,aine do Cagneo clggrcelino
restacdo tas
Q@ Lar S50 José SSVP

— e - CNR-18.267.179, 1-03
Gislaine do €armo Marcelino 0

Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Mério Liicio Freitas Licio Freitas
Presidente da OSC um

ONPJ: 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustaguio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

O

larsaojosedasociedade@gmail.com



CARTAO PONTO N For Time Flex Ponto Web

H Sistema regido pela CLT
(‘@ For Time F , o
) Ponth)nJ\?eblex : 1710:2024 ATE 31/10/2024 Pzgina 1 de 1

Emitido em 07/11/2024 as 12:31

Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo . Horario de Trabalho :

Cnpj 18.267.179/0001-03 = ENT QN1'_ ?NT? s

Inscricdo Est. ISENTO i _SEG 07:00 12:00.  13:00

B ’“T F NYF N B s e et mea 07:00 12:00 '13:00‘

. o STEFANY FIGUEIREDG FELUGHF - ' * - o 08 B GuA 07:00 1200 13:00

Lo T I U POTASER R - S S e

CTRS 07933220857 Admisséo 01/07/2024 SEX 07:0:04 12:00 13.00 1 _
f;u; 50 R COORDEN ADOI’% AV ; b T R, TR SAB Foiga Faig‘a‘ Folga Foiga H Fo'lga Fo!ga—
M T e =DM Felga Folga Folga Folga Folga Foiga
SECTeeny  ADMINISTRATIVO - o - T R omee S otk R aos A
0OBS S

ENT. 1 SAQ. 1 ENT. 2 SAi. 2 NORMAIS DS NOT. FALTAS EXTRAS EXNOT
TOTAIS 203:00 29:20 00:00 00:00 01:03 00:00 +13:48
01/10/24 - ter o7:00 12:07 13106 16:59  00; 4l
02/10/24 ~ qua 5 12:02  13:02% 17:06 09 )

-.03/10/24 - gui
04/10/24 - sex
05710724 — sap "
A~10/24 = dom
N0/24 - seg
08/10/24 - ter
09/10/24 = qua

10/10/24 - qui 06:58%

12:05  13:05% 17:00
* 12:12  13:04  16:00%
" FOLGA FOLGA  FOLGA
FOLGA FOLGA FOLGA
12:04  13:02  17:03%
0 13:09  17:05
13:02% 17:17

3:08% 17:00+
11/10/24 - sex 06:59% 12:03  13:03* 16:03%
12/10/24 - s&b  FOLGA  FoLea 'FOLGA  FOLGA
13/10/24 - dom  FoiGA FOLGA FOLGA  FOLGA
14/10/24 - seg o6+ - 12:00% 13:00% 17:04

15/10/24 12:02+ 13:02¢ 17:00

16/10724 :55* 12:00 13:07 16:53  o65.05

17/10/24 - qui 06:58% 11:59 12:50% 17:01

18/10/24 - sex 06:59% 11:G0s 12:00* 16:05% 0

19/10/24 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

20/10/24 - dom FOLGA FOLGA FOLGA  FoLGa

21/10/24 - seq 06:58% 12:05 13:08+ 17:03

22/10/24 = ter _OT:00% 12:15 18:86 1is0er

23/10/24 - qua 06:50 11:50  13:06 1719

T LT TR o et

25/10/24 — sex  06:56% 12:05% 13,055 16:02  08:00

A~ 10/24 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
TR — e TR

25/10/24
29/10724 -
"30/10724 ~ qua '
SV I R T

06:58% 00* 13:00% 17:11  09:00
06 13:08% 16:58  o09:00
12:03  13:03% 17:08% 05:00
12:00% 13:00% 17:05  09:00

Q6:57+

(“)m; Pré Assinala&o

(*) - Batida lancada manualmente (") - Aboﬁé Parcial

Reconhego a exatid3o das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/10/2024 a 31/10/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o

presente Cartdo Ponto substitui o quadro de hordrio de Trabalho. ‘Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

QL o f

STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI Lar Sao Jose\da Soc

Mério L
Stéfany Pe... Stéfany Peluchi 880 José SSVP
rdenadaiy nadora L":
Brfieg LNl CNPJ: 18.267.179/0001-03

CNPJ: 18.267 174/ CNP!: 18.267.179/0001-03

e S Vicente de Paulo




For Time Flex Ponto Weh
H CARTAO PONTO ) istema regido pela CLT
(‘@ For Time Flex o P g

Pégina 1 de 1
124 ATE 31710 02024
Ponto Web Emitido em 07/11/2024 as 12:29

Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo (i - Hordrio de Trabalho

Cpj. A8y Iramnat08 UM C ARV ® Gl S e

Inscng;ao Est iSENTO sec 07:00 12:00 13:00. 18:00

e LT e 07000 %0 - g e g

Nome DEBORA BATISTA DE Assfs ) : . QU OTOD 1200 1300 1300

N Folha 100 N°P|S/PASE§P ??_2551_453?_2_&7%‘“““____ Qui 07:00 1200 13:00 19:00

CTPS. : Admissao 0710512024 Sex 07:00 1200 1300 1800 N3

et AU ... S /2% renlbtes B R o

Fungio CUIDADOR DE IDOSOS : : o Bl IR et s
S A R i i a2 B e S e | 07:00 . 12 ¥

Depa“ame”“’ ZIRCORDEIDOSOS - L o el SRpecdes

EXTRAS EXNOT
00:00 : : s

. FALTAS
00:00

NORMAIS DSR
o7 :___20 o

_FOLGA  FOLGA FOLGA  FOLGA S
T 06:55 12:18  13: ‘8"m18 Esuf_11;9§;¥m__wwr
g 11:1 "10 15 18:5¢ T11:00 .
EdLGi g S —
12:03  13:02  18:56  11:00 01 5
i "'FOLfA””'FOLGA'“'"”'”“”””"”“m"

11:18 12:18  18:55
 FOLGA FOLuA”'MEOLuA”"”" h
e o
FOLGA  FOLGA

_ 06:57% 11:18% 12+ 18% 18:55% 11:00

13/10/2 4_fidJm B FOLGR  FOLGA FOLGA FOLGA o1:50
14/10/24 = seq Bge 1007 1PxE dunE LB
15/10/24 - ter FOLGA  FOLGA FOLGA

16/10/24 - qua 12:00  12:59  18:55 1li6 T
17 10/447—“' ‘ FOLGA FOLGA FOLGA FoLgh
s e -

10/2‘1 _Seq e

“10116/24 ;“éuit'”_”
_ll/lOf'?-fir - sex

11500

10/10/24“f”;a§1_77”'“ FOLGA  FOLGA FOLGA e
20710724 - dom 06:55+ 12:01+ 13: nl+ 11:00 01:50

21/10/24 - seq
22/10/24 - t
23/10/24 - qua
24/10/20 ~ qui.
5T/~ cew
’*V10/?d'¥ sib

FOLGP FOI rf‘LGA
1 1:00% -12 UO!— - .l;“ 54 ll OU
K‘(JL I FOLF}E\ FOLr‘A B i
".lf'Hl‘rﬂl,’, Cll"r 19 6
. FDLGI—\_ i E‘OLFI\ FOLGA

(01 12:5% L00 -
19/9ﬂuﬁrééﬁ - “PUL P"'FOLGP o "“5ff50”'“mmm"m"';rmi
28/10/24 - seg 12:15 1:00 T
;Oﬂ/lo/vq'L:Eéf””“”' FOLGA  FOLGA o
_JO/lO/ - qua . 06:54 13:00 L:giz5d 1100 "
31/10/24 - qui FOLGA CFOLGA  FOLGA
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial () - Pré Assinalado

Reconhe¢o a exatidio das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/10/2024 a 31/10/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdc Ponto SUbStltUl © quadro de hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de

dy s B

GRQ‘ﬁ%TISTA,DE ASSI Lar Sao Jose Soc de(S Vicente de Paulo

éwuri. cio Freitas

tiarEiio é SSVP
CNPJ: 18.26??79:‘0001-03



PREFEITURA MUNICIPAL

Administeacio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO D
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRMQ
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

* 8 & & w

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagédo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202
} S -1

e -
e Wit

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

¥

Gentil Luca reira Bicalho
AssessprAle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br



i PREFEITURA DE Joao
MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ONLEY
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerj ssb 4
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com = ( '
A &
Termo de Colaboragéo: N° 13/2024 K%If"‘ho

Valor Global: R$ 56.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Parcial 3 no valor de R$ 3.942,47 (trés mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos)

referente as despesas do més outubro/2024.
MONITORAMENTO

A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de
prestar servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagao
de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de
OBJETO DA PARCERIA .
uma equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia
minimas da NOBSUAS - RH (Norma Operacional Basica

de Recursos Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Outubro/2024
NESTE RELATORIO

- O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
ACOMPANHAMENTO DAS ACOES

utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas
DA PARCERIA

previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no

periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ® hitps://omjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-

Setor.html
https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.qgov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

ok G 7 N V7
oy
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R I - 3 )
2 ! PREFEITURA DE 3°Ao u"'; ) "
: v MONLEVADE o A
ke, A s
AVALIAGAO ;
. 33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela cuidadora social no periodo
ANALISE QUANTITATIVA »
em analise.
O publico alvo recebeu assisténcia com os cuidados pessoais, processos de
ANALISE QUALITATIVA alimentagéo e locomogao, ministragdo de medicamentos com as dosg, ONQ},
horérios corretos e companhia nas tarefas do dia a dia. 3‘9 hq %
> m
o r
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [ X] Saide o’drjmde’

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comisstes sdo os 6rgaos
CONTROLE SOCIAL e :
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

-
Thamires\Pelamar Martins

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.
OBSERVAGOES: Sem observagdes.

Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art, 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serio realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragao publica e pelos 6rgdos de controle, a execugdo
da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes
de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacéo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

N Q)

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gragas da Silva  José Siivério dos Santos
Membro da Comissdo Membro da Comissédo Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizactes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente,

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrar4 em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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Colaboragdo n° 13/2024, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Séo
José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, em 31 de julho de 2024. A formalizagdo da
parceria ocorreu no dmbito do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento
Plblico n°® 05/2024, com fundamento no artigo 29 da Lei n° 13.019/2014. A gestéo e
acompanhamento do Termo estdo sob a responsabilidade do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS), em parceria com a Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

Conforme a Resolugdo CMAS n° 52, de 4 de julho de 2024, cabe ao CMAS a analise e
aprovacgéo dos projetos e planos de trabalho vinculados a parceria. O Gestor de Parcerias,
designado para monitorar e fiscalizar a execugdo do termo, deve assegurar que as acdes
previstas sejam implementadas conforme o mérito previamente aprovado pelo CMAS e
descrito no processo administrativo de formalizagdo. O monitoramento e a avaliagéo da
execucdo da parceria foram conduzidos pelo CMAS, com o suporte das fiscalizagoes
promovidas pela administragdo publica e 6rgdos de controle, em consonéncia com o artigo
59, inciso VI, e o artigo 60 da Lei n°® 13.019/2014.

A presente analise baseia-se no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo elaborado
pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula 13.1563, e homologado pela Comiss&o
de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10 de
julho de 2023. O relatério confirma que a parceria foi executada em conformidade com os
principios e normas estabelecidos pela Lei n°® 13.019/2014. As metas pactuadas foram
integralmente cumpridas, e a execugdo financeira foi considerada adequada, com
documentos fiscais comprobatérios demonstrando a realizagéo do objeto da parceria.

Destacam-se os dispositivos legais que embasaram a analise:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢io — Jodio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 ¢ 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigao detalhada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o

periodo de que trata a prestagéo de contas."

como REGULAR a Prestagdo de Contas Parcial 03 do Lar Séo José da Sociedade Séo
Vicente de Paulo, referente ao valor total de R$ 3.942,47 (trés mil, novecentos e quarenta e

dois reais e quarenta e sete centavos), em conformidade com a Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

Rita d%’éﬂe Ottoni

Gestora de Parcerias — Portaria n® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
DRGANIZ?&QQES DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legais, cor!feridas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal; ;

RFSOLV&

Art. 1¢ Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada enire o
Muni¢ipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018.

Parégljafo anico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condiclonada a:

|- Aprésenwt;ao do Relatério Téenico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatérioc Técnico de Menitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emisssio do Parecer Técnico de anélise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 20 de Quiubro de 2023

M
Laércio José Ribslro -
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

i

Rua Gere;ﬂdo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
; Fone: (31) 3859-2500 = www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOIH\O e,
MONLEVADE L S

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _li_q__ folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 03 do TERMO DE COLABORAGAO N°
13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a “A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade e/ou risco
social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe multidisciplinar para atuar na
ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH (Norma Operacional Basica
de Recursos Humanos do SUAS)", para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

LA
" Thamires Delamar Martins
Setor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 03 referente ao Termo de Colaboragdo N° 13/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 03 a que se refere o Termo de Colaboragdo n® 13/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 44 deLWD de 2024.

/ ¥ ’{ﬁ‘v
Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



